Autophon A.-G. Solothurn
Bedienungsanweisung
zum
Allwellenempfänger
Type E 39.
1. Aufstellung der Empfangsanlage.
l. Zubehörkasten links vom Empfänger in
Distanz l bis 2 Meter aufstellen. Batterie

Hirschleder reinigen.
3. Bei allfälligem Ersatz defekter Röhren ge
nau auf Typenbezeichnung achten. Defekte
Ersatzteile melden.
4. Kollektoren des Umformers öl- und fettfrei
halten. Wenn Bürsten kürzer sind als 5 mm,
so sollen sie ersetzt werden. Zur Schonung
der Kollektoren soll Umformer möglichst
nicht unter Last anlaufen.
VII. Etat.
1. Allwellenempfänger Type E 39, Gewicht
43kg, eingebautinKasten450 x 450 x 310mm
mit besonderem Deckel mit Schema, ent
haltend an herausnehmbaren Einzelteilen :
1 Bedienungsanleitung mit Etat.
3 Sicherungen 100 MA.
1 Sicherung 4000 MA.
1 Lasche Antenne-Erde.
1 Stecker für Spannungswähler.
1 Filterkristall 1600 kHz.
Empfänger bestückt mit folgenden Röhren :
1 Röhre EF 13.
5 Röhren EF 11.
2 Röhren ECH 11.
2' Röhren EBC 11.
1 Röhre AZ 12.
1 Stabilisator STV 280/80.
1 Eisenwasserstoff-Widerstand H 85/255/80.
2. Zubehörkasten Type E 39 Z, Gewicht
48 kg, Grösse 450 x 450 x310 mm, mit be
sonderem Deckel, enthaltend:
In der unteren Schublade :
6 Spulensätze No. 1-6.
In der Schublade Mitte links :
2 Spulensätze No. 7 und 8.
1 Netzkabel mit Stecker und Kupplung.
1 Batteriekabel 80 cm lang, mit 2 Batteriesteckern.
In der Mitte rechts:
l Umformerkasten mit einem Sicherungseinsatz 25 Am
pere.
Hinter dem herausnehmharen Umformerkasten:
1 Reservekasten, enthaltend:
10 Sicherungen 100 MA.
2 Sicherungen 4000 MA.
2 Sicherungen 25 Ampere.
1 Röhre EF 13.
5 Röhren EF 11.
2 Röhren ECH 11.
2 Röhren EBC 11.
1 Röhre AZ 12.
1 Stabilisator STV 280/80.
1 Eisenwasserstoff-Widerstand H 85/255/80.
2 Bürsten, Farbe kupferrot, mit Federn, für Umformer
primär.
2 Bürsten, Farbe schwarz, für Umformer sekundär.
2 Federn zu Bürsten für Umformer sekundär.
Im oberen rechten Fach:
5 Tafeln mit Eichkurven.
Im oberen linken Fach:
1 Haspel mit 2 X 10 m Schnur, 10 m Gummilitze, mit ei
nem schwarzen Bananenstecker, 15 m Antennenlitze
mit 2 Gummistrippen und 10 m Gummilitze mit einem
roten Bananenstecker als Antennenzuführung.
2 zweiadrige Batteriekabel, 2 m lang, mit je einem
zweipoligen Stecker und einem zweipoligen Stecker
Negativ.
1 vieradriges Empfänger-Verbindungskabel, 2 m lang,
mit einem vierpoligen Stecker und einem vierpoligen
Stecker-Negativ.
2 Kopfhörer mit einer Impedanz von je 8000 Ohm, mit
Schnur und Stecker.
3. 2 Stahlblock - Akkumulatoren - Batterien
Type 5.11.JN.7. 305 x210 x335mm, 5 Zellen